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Iğdır ili genelindeki kamu hastanelerinin, gelen hastaların tıbbi durumunun gerektirdiği tetkik, 

müdahale, bakım ve tedaviyi sağlaya~ilecek koşullan sağlayıp sağlamadığının tespiti ve 

yüzlerce kilometre uzaktaki hastanelere yapılan sevkler nedeniyle oluşan mağduriyetlerin 

önüne geçilerek, eksikliklerin giderilmesi adına gerekli çalışmaların ivedilikle başlatılması 

amacıyla Anayasa'nın 98'nci ve içtüzüğümüzün 104'ncü ve 105'nci maddeleri gereğince Meclis 

Araştırma Komisyonu açılmasını saygılarımla arz ederim. 

GEREKÇE 

r. Habip EKSİK 
Iğdır Milletvekili 

Türkiye' de "sağlık alanı" ciddi mağduriyetlerle, eşitsizliklerle çözülmeyi bekleyen önemli bir 

sorun olarak yerini ciddiyetle korumaktadır. Sosyo-ekonomik göstergelerin sağlık statüsüne 

doğrudan yansıdığı açıktır. Hastalık ve ölüm örüntülerinde farklı sosyal gruplar arasındaki 

farklılıklar sağlık eşitsizliklerine yol açabilmektedir. Bölgesel eşitsizliklerle anadilde sağlık 

hakkına erişimin sağlanmadığı, sağlık hizmetlerinden eşit yararlanmayı sağlayamayan bir 

sosyal güvenlik sistemi söz konusudur. Dahası sağlık · hizmetleri ve personelinin dengeli 

dağıtılamadığı, yaşanan mağduriyetlerin kulak ardı edildiği bir sağlık sistemi bu eşitsizlikleri 

her geçen gün içinden çıkılamaz bir hale dönüştürmektedir. Yoksulluk ve sağlıksızlığın son 

zamanlarda bu kadar çok tartışılır olması rastlantı değildir. Yaklaşık son 30 yıldır hem dünyada 

hem de Türkiye'de çeşitli alanlarda gerçekleşen neoliberal dönüşümler, toplumsal 

eşitsizliklerin biçimini değiştirerek sağlığı da kapsayan çeşitli alanlardaki eşitsizlikleri 

derinleştirmiştir. Bu süreçte refah ve yoksulluk kutuplaşmasının eşitsizlikleri arttırması sağlık 

göstergelerine de doğrudan yansımıştır. 

Sağlık hakkı diğer tüın hakların özünü oluşturmaktadır. Sağlıklı olmayan, sağlığı korunmayan 

ve sağlık sorunları çözülemeyen insanların diğer hakları ile ilgili güvencelerin anlamı olamaz, 

dolaysıyla bir ülkede sağlık hakkını güvenceye almadan, diğer haklan varlığı ve güvencesinden 

söz edilemez. Birçok uluslararası sözleşmede ve anayasada en temel insan hakkı olarak 

tanımlanmıştır ve sağlık hizmeti bir kamu hizmeti olarak Türkiye'de devlet tarafından 

üstlenilmiştir, istisnasız bu hizmetten herkesin anadilinde yararlandırılması zorunludur. 



Seçim bölgem Iğdır ilinde çeşitli gerekçeler ile günde ortalama 8-1 O( ağır durumda) kişi çevre 

illere Erzurum, Kars, Van veya Ankara iline sevk edilmekte, sevk adına beklemekte hatta 

sevkler gerçekleştirilememektedir. Bir tabip olarak sevk gerekçelerine baktığımda aslında 

sevklerin %90'ı çok basittir. Gerekli branşlarda doktor eksikliği ve tıbbı malzeme ihtiyacı 

karşılanırsa sorun çözülecektir. Örneğin Kadın Doğum, Çocuk Cerrahi, Kardiyoloji, Genel 

Cerrahi, Beyin Cerrahi doktoru, Yeni Doğan Ünitesi, Kalp Damar Merkezi, Dializ Merkezi 

eksikliğinden kaynaklı sorıınlar giderek büyümekte ölümle sonuçlanan mağduriyetlere sebep 

olmaktadır. Iğdır ilinde bulunan hastanenin yetersizliğinden kaynaklı her gün minimum 150 

hasta Erzurum ilinde sağlık hizmeti almak için zorluklarla kendi imkanlarıyla yüzlerce 

kilometre yol gitmek zorunda kalmaktadır. İl genelinde özellikle Iğdır Devlet Hastanesinde 

pandemi ile birlikte artan iş yükü, branş doktor eksikliği, sağlık emekçisi yetersizliği ve il­

ilçelerde hizmet veren başka bir devlet hastanesi olınaması nedeniyle sağlık sistemi tıkanmış 

ve artık işlemez hale gelmiştir. Bu durum bugün de başta doktorlar için olmak üzere hem sağlık 

emekçileri için hem de yurttaşlarımız için artık çekilmez bir hal almıştır. Dolayısıyla tek hastane 

olarak hizmet veren Iğdır Devlet Hastanesinin talebi karşılayamaması nedeniyle yurttaşlarımız 

sağlık hizmetine tam anlamıyla erişememekte ve mağdur olınaktadırlar. Aynı zamanda MR ve 

Ultrason başta olmak üzere görüntüleme hizmetlerinde süre konusunda ciddi sıkıntılar 

yaşanmakta, aylar sonrasına randevu verilmekte hatta uzun süre cihazların tamir ve bakımı için 

haftalarca beklenmektedir. Bu durum hastaların teşhis ve tedavilerini geciktirmekte aynı 

zamanda hasta ile doktorun, sağlık emekçisinin arasında gerginliğe sebep olmaktadır. 

Ayrıca, 

../ Iğdır Devlet Hastanesinde birçok branşta uzman doktor eksikliği, sağlık emekçisi yetersizliği, 

tıbbi cihaz ve donanım eksikliği 

../ Tuzluca İlçesi Devlet Hastanesinin yapılmaması 

../ Karakoyunlu İlçesinde Devlet Hastanesi olmaması 

../ Aralık İlçesi Devlet Hastanesinin yetersiz olınası 

../ Iğdır ilindeki tüm Aile Sağlık Merkezlerinin (ASM) fiziki olarak yetersizliği ve doktor, sağlık 

emekçisi sayısının ihtiyaca cevap vermemesi 

Yukarıda belirtilen hususlar ışığında, Iğdır'da sağlık hizmetleri alanında yaşanan sorıınların 

araştırılınası, il genelindeki hastanelerin uzman tabip, tıbbi donanım ve diğer hususlarda yeterli 

olup olınadığının, ilgili hastanelere gelen hastaların tıbbi durumunun gerektirdiği tetkik, 

müdahale, bakım ve tedaviyi sağlayabilecek koşullan sağlayıp sağlamadığının tespitiyle, 

yüzlerce kilometre uzaktaki hastanelere yapılan sevkler nedeniyle oluşan mağduriyetlerin 

önüne geçilmesi, teçhizat ve malzeme konusundaki eksikliklerin giderilmesi adına çalışma 

yapılması önem arz etmektedir. 
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